Perfektion aus Prinzip.
BETRIEBSANLEITUNG
Elektroheizer
EL 22
EG – KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
im Sinne der EG - Richtlinie Maschinen 2006 / 42 / EG
Produktbezeichnung: Elektroheizer
Typenbezeichnung: EL 22
Hersteller: Hans Wilms GmbH & Co. KG
Erftstr. 34
D 41238 Mönchengladbach
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt, auf das sich diese Erklärung bezieht, mit dem
heutigen Stand der Technik sowie mit den folgenden Normen und normativen Dokumenten übereinstimmt:
Harmonisierte Normen:
DIN EN ISO 12100:2011-03
DIN EN ISO 13857:2020-04
DIN EN 60204-1 VDE 0113-1:2019-06
DIN EN IEC 61000-6-4:2020-09
DIN EN IEC 61000-6-1:2019-11
EG Maschinenrichtlinine 2006/42/EG
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
EMC 2014/30/EU
ROHS Richtlinie 2011/65/EU
Mönchengladbach, 28.11.2022     Geschäftsführender Gesellschafter
Ort, Datum     Rechtsverb. Unterschrift Angaben zum Unterzeichner
Inhaltsangabe Bedienungsanleitung EL 22
Seite
Garantie 2
3
4
Allgemeines
Technische Daten
Betriebsanleitung
Achtung
5 - 6
5
Inbetriebnahme 5
Ausserbetriebnahme
Störungen und deren Behebung
Ersatzteilliste EL 22
Explosionszeichnung EL 22
1 von 9
Schaltplan EL 22
5
6
7
8
9
5
G         A         R A         N         T         I         E
Wir garantieren das Gerät gegen Material- und Fabrikationsfehler bei normalem
und richtigem Gebrauch entsprechend der Betriebsanleitung für den Zeitraum
von zwei Jahren nach Auslieferung.
Wir werden eventuelle Mängel, die innerhalb von 24 Monaten nach Lieferung
auftreten und die auf Material- und Fabrikationsfehler zurückzuführen sind, nach
unserer Wahl kostenlos ersetzen oder reparieren. Voraussetzung hierfür ist
die jährlich einmal durchzuführende Prüfung gemäß den Richtlinien der Be-
rufsgenossenschaft bzw. den geltenden Unfallverhütungsvorschriften. Wei-
tere Garantien werden nicht gegeben. Insbesondere sind wir weder verantwort-
lich für Schäden durch Ausfallen des Gerätes oder durch unvernünftigen Gebrauch,
noch für die Kosten und Ausgaben, die ohne unsere schriftliche Zustimmung ge-
macht worden sind, oder irgendwelche Folgeschäden. Schäden, die durch Ver-
schmutzung auftreten, schließen Garantie aus.
Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren
Kosten tragen wir, soweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt, die
Kosten des Ersatzstückes einschließlich des Versandes. Weiterhin die unmittelbar
entstehenden angemessenen Arbeitskosten für den Aus- und Einbau durch eine von
uns autorisierte Stelle.
Die Garantie ist hinfällig, wenn das Gerät ausserhalb des Werkes in seinem
Aufbau oder in seiner technischen Konstruktion verändert wird.
Nur Original-Ersatzteile verwenden!
Bei unsachgemäßer Reparatur, die nach Meinung des Herstellers Zustand,
Wirkung oder Funktionsfähigkeit beeinträchtigt, wird keine Garantie ge-
währt.
2 von 9
Allgemeines:
Bei den Geräten EL 22 handelt es sich um ortsveränderliche Geräte,